COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO

Provincia di Bologna
Sk st st e sk

AREA RISORSE
Servizio Acquisti, Gare e Contratti

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 133/ 2017

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI
DI AREE PUBBLICHE AI FINI DELL'ESERCIZIO DI ATTIVITA'
ARTIGIANALIL DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE E DI
RIVENDITA DI QUOTIDIANI E PERIODICI

IL DIRIGENTE

Richiamate:

* la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 16.02.2017, regolarmente esecutiva, avente
ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2015 - 2019. Approvazione nota
di aggiornamento per il triennio 2017 - 2019”

* la Deliberazione Consiliare n. 17 del 16.02.2017, regolarmente esecutiva, avente ad oggetto
“Bilancio di previsione finanziario 2017-2019, Approvazione (art. 151 del D.Lgs 267/2000 e
articolo 10 del D.Lgs 118/2011)”;

Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 ed in particolare 1'art. 70 comma 5 secondo cui
"Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5
giugno 2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all'articolo 16 del presente decreto, sono
individuati, senza discriminazioni basate sulla forma giuridica dell'impresa, i criteri per il rilascio
e il rinnovo della concessione dei posteggi per l'esercizio del commercio su aree pubbliche e le
disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche alle concessioni in essere
alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante il periodo
intercorrente fino all'applicazione di tali disposizioni transitorie.";

Richiamata I'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4
aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per 1'assegnazione di posteggi su
aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010;

Visto I’ Accordo, ai sensi dell’art. 9, comma 2, lett. c), del decreto legislativo 28 agosto 1997, n.
281, sui criteri da applicare alle procedure di selezione per 1’assegnazione di aree pubbliche ai
fini dell’esercizio di attivita artigianali, di somministrazione alimenti e bevande e di rivendita di
quotidiani” del 16 luglio 2015;

copia informatica per consultazione



Richiamata la D.G.R. 28 giugno 2016, n. 1009 di recepimento del documento unitario delle
regioni e province autonome in attuazione dell’accordo della conferenza unificata del 16 luglio
2015 recante i criteri da applicare alle procedure di selezione per l’assegnazione di aree
pubbliche ai fini dell’esercizio di attivita artigianali, di somministrazione di alimenti e bevande e
di rivendita di quotidiani e periodici;

Richiamata la L.R. 26 Iluglio 2003, n.14 “Disciplina dell'esercizio delle attivita di
somministrazione di alimenti e bevande” come modificata dalla l.r. 21 maggio 2007 n.6, l.r. 27
giugno 2014 n.7 e L. 30 luglio 2015 n.15;

Richiamato il D.lgs. 24 aprile 2001, n. 170 “Riordino del sistema della stampa quotidiana e
periodica a norma dell'articolo 3 della 1. 13 aprile 199, n. 108”; Richiamata la legge quadro per
l'artigianato 8 agosto 1985, n.443;

Vista la D.G.R. 28 novembre 2016, n. 2057 avente ad oggetto “Approvazione dell'avviso di
avvio delle procedure di selezione, del fac-simile di bando pubblico e del fac-simile della
domanda di partecipazione allo stesso per le assegnazioni di concessioni di aree pubbliche ai fini
dell'esercizio di attivita artigianali, di somministrazione di alimenti e bevande e di rivendita di
quotidiani e periodici in attuazione dell'accordo della conferenza unificata del 16 luglio 2015”;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 13 dicembre 2016 del Comune di
Casalecchio di Reno con la quale e stato approvato il bando di selezione per 1’assegnazione di
aree pubbliche ai fini dell’esercizio di attivita artigianali, di somministrazione di alimenti e
bevande e di rivendita di quotidiani e periodici;

Considerato che per 1’assegnazione delle aree di cui sopra occorre predisporre una graduatoria
secondo quanto stabilito dalle vigenti disposizioni normative in materia;

Richiamato altresi il bando pubblico mediante il quale si e proceduto a raccogliere le domande di
partecipazione nei termini e con le modalita stabilite dal bando stesso, sulla base dei criteri
previsti nel medesimo;

Considerato che i termini del bando sono scaduti e che sono pervenute al Comune di Casalecchio
di Reno le seguenti domande di partecipazione presentate sulla piattaforma SUAP BO:

1.  Prot. n. 6566 del 24/02/2017

2. Prot. n. 7247 del 02/03/2017

3 Prot. n. 8018 del 09/03/2017 integrato con Prot. n. 8901 del 15/03/2017
4. Prot. n. 8129 del 09/03/2017
5

6

=

Prot. n. 8629 del 13/03/2017
Prot. n. 8647 del 13/03/2017
7.  Prot. n. 8756 del 14/03/2017 integrato con Prot. n. 8812 del 14/03/2017

Preso atto che, nell’ambito delle domande ricevute nessuna domanda é pervenuta fuori dai termini;

=

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione della graduatoria degli aventi diritto, al fine di
assegnare le seguenti aree:

ATTIVITA’ LOCALIZZAZIONE
Edicola Via Caravaggio 5/7
Edicola Via Aldo Moro 111 - Meridiana (Civ. 13)

Edicola Via Porrettana 358, angolo Via Garibaldi
Edicola Via Bazzanese 17

Edicola Via Toti 5, angolo Via Marconi

copia informatica per consultazione



Gelateria

Via Pascoli 19, Piazza del Popolo

Gelateria

Via dello Sport 16

Considerato che a seguito dell’istruttoria effettuata ed esperite le verifiche di competenza del
Comune ai sensi del bando comunale, é stata stilata la graduatoria allegata al presente atto;

Ritenuto opportuno pubblicare gli esiti della stessa all’Albo Pretorio e nel sito web del Comune di

Casalecchio di Reno;

Dato atto che, ai sensi del bando di gara di cui in premessa, contro la graduatoria ¢ ammessa istanza
di revisione da presentarsi al Comune entro il 4 maggio 2017. Sull’istanza il Comune si pronuncera
entro il 19 maggio 2017 e I’esito della stessa sara pubblicato nel medesimo giorno;

Ritenuto pertanto necessario:

- procedere all’approvazione della graduatoria dei concessionari delle aree pubbliche ai fini
dell’esercizio di attivita artigianali, di somministrazione di alimenti e bevande e di rivendita di
quotidiani e periodici, secondo 1’ Allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

- avviare I’iter per 1’assegnazione delle aree i posteggi nel rispetto del settore merceologico
alimentare e non alimentare e produttore agricolo per la copertura dei posti disponibili

individuati con bando;

Dato atto che ai sensi degli artt. 5 ¢ 7 della Legge n. 241/1990 s.m.i., il Responsabile del presente
procedimento ¢ il sottoscrittore dell’atto;

DETERMINA

Per le ragioni e secondo le modalita esposte in premessa:

1. di approvare la graduatoria allegata al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale (Allegato A) che prevede 1’assegnazione di n. 7 aree pubbliche ai fini
dell’esercizio di attivita di somministrazione di alimenti e bevande e di rivendita di
quotidiani e periodici per quanto sopra riportato;

2. di avviare, sulla base della graduatoria di cui al punto precedente, ’iter per il rilascio delle
concessioni permanenti di suolo pubblico delle aree, sottoponendole alla condizione
risolutiva nel caso in cui gli esiti dei controlli in corso risultassero negativi;

3. di procedere alla pubblicazione della graduatoria all’Albo Pretorio e sul sito web del
Comune di Casalecchio di Reno fino alla data del 4 maggio 2017;

4. di dare atto che, ai sensi del bando di gara di cui in premessa, contro la graduatoria é
ammessa istanza di revisione da presentarsi al Comune entro il 4 maggio 2017;

Di dare atto che la presente determinazione € esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Li, 27/03/2017

copia informatica per consultazione

IL DIRIGENTE AREA RISORSE
(Dott.ssa Fabiana Battistini)
BATTISTINI FABIANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



copia informatica per consultazione

GRADUATORIA CONCESSIONI PERMANENTI SUOLO PUBBLICO

ALLEGATO "A"

A2) PUNTI 2°

Al) PUNTI 1° CRITERIO B) PUNTI 3° C) PUNTI 4°
POSIZIONE ESTREMI s LOCALIZZAZIONE CRITERIO X CRITERIO (CASO CRITERIO
GRADUATORIA DOMANDA ATTIVITA AREA RICHIEDENTE ANZIANITA' DI g’\éﬂﬁgg’\ﬁ; EVENTUALE PER REGOLARITA'
IMPRESA AREA PARTICOLARI AREE) CONTRIBUTIVA
10 Prot. 8129 del RIVCE;PODAL):\GL RDII\E/':_SF¢§LIO VIA CARAVAGGIO | EDICOLA CARAVAGGIO 60 20 R 3
09/03/2017 PERIODIC!, LIBRI 5/7 DI LUPPI MARCO
Al) PUNTI 1° A?RFI"II"JI'E\I;IIOZ B) PUNTI 3° C) PUNTI 4°
POSIZIONE ESTREMI s LOCALIZZAZIONE CRITERIO X CRITERIO (CASO CRITERIO
GRADUATORIA DOMANDA ATTIVITA AREA RICHIEDENTE ANZIANITA' DI g'\éﬂé':gg’\?é EVENTUALE PER REGOLARITA'
IMPRESA AREA PARTICOLARI AREE) CONTRIBUTIVA
Prot. 8756 del RIVENDITA AL DETTAGLIO |VIA ALDO MORO 111
1° 14/03/2017 - Prot. GIORNALL, RIVISTE, - MERIDIANA (CIV. EII:D)IICZ?ALN)TNLIAG':AOEIEI;TQSA 60 40 - 3
8812 del 14/03/2017 PERIODICI, LIBRI 13)
Al) PUNTI 1° A?RPI_:_JIIE\EIIOZ B) PUNTI 3° C) PUNTI 4°
POSIZIONE ESTREMI s LOCALIZZAZIONE CRITERIO X CRITERIO (CASO CRITERIO
GRADUATORIA DOMANDA ATTIVITA AREA RICHIEDENTE ANZIANITA' DI g’\éﬂﬁgg’\ﬁ; EVENTUALE PER REGOLARITA'
IMPRESA AREA PARTICOLARI AREE) CONTRIBUTIVA
Prot. 6566 del RIVENDITA AL DETTAGLIO VIA PORRETTANA
1° 24/'02/2017 GIORNALI, RIVISTE, 358, ANGOLO VIA GIORGI FRANCESCA 60 40 - 3
PERIODICI, LIBRI GARIBALDI
Al) PUNTI 1° A?RF;?S;IIOZ B) PUNTI 3° C) PUNTI 4°
POSIZIONE ESTREMI s LOCALIZZAZIONE CRITERIO X CRITERIO (CASO CRITERIO
GRADUATORIA DOMANDA ATTIVITA AREA RICHIEDENTE ANZIANITA' DI g'\éﬂé':gg’\?é EVENTUALE PER REGOLARITA'
IMPRESA AREA PARTICOLARI AREE) CONTRIBUTIVA
Prot. 8018 del RIVENDITA AL DETTAGLIO EZ?—:ICAORII_ICI FSR’\»TLELDI]I
1° 09/03/2017 - Prot. GIORNALI, RIVISTE, VIA BAZZANESE 17 CRISTIANO E 'SA'M'UELE 60 40 - 3
8901 del 15/03/2017 PERIODICI, LIBRI CHIARINI & C.
Al) PUNTI 1° A?RFI"II"JI'E\I;IIOZ B) PUNTI 3° C) PUNTI 4°
POSIZIONE ESTREMI s LOCALIZZAZIONE CRITERIO X CRITERIO (CASO CRITERIO
GRADUATORIA DOMANDA ATTIVITA AREA RICHIEDENTE ANZIANITA' DI g'\éﬂé':gg’\?é EVENTUALE PER REGOLARITA'
IMPRESA AREA PARTICOLARI AREE) CONTRIBUTIVA
10 Prot. 8629 del Rlvg:\‘oDFLL';GL RDII\E/-:';_I'?SL'O VIA TOTI 5, ANGOLO | EDICOLA DEL MERCATO 60 20 } 3
13/03/2017 PERIODICI, LIBRI VIA MARCONI DI MANDRIOLI FIORENZA
Al) PUNTI 1° A?RPI_:_JIIE\EIIOZ B) PUNTI 3° C) PUNTI 4°
POSIZIONE ESTREMI s LOCALIZZAZIONE CRITERIO X CRITERIO (CASO CRITERIO
GRADUATORIA DOMANDA ATTIVITA AREA RICHIEDENTE ANZIANITA' DI g’\éﬂﬁgg’\ﬁ; EVENTUALE PER REGOLARITA'
IMPRESA AREA PARTICOLARI AREE) CONTRIBUTIVA
10 Prot. 8647 del PRODUZIONE E VENDITA DI VlﬁquAzii%léng' MATTEUZZI S.N.C. DI 60 20 R 3
13/03/2017 GELATI E ESERCIZIO DI BAR MATTEUZZI MAURA & C.
POPOLO
Al) PUNTI 1° A?RFI"II"JI'E\I;IIOZ B) PUNTI 3° C) PUNTI 4°
POSIZIONE ESTREMI s LOCALIZZAZIONE CRITERIO X CRITERIO (CASO CRITERIO
GRADUATORIA DOMANDA ATTIVITA AREA RICHIEDENTE ANZIANITA' DI g'\éﬂé':gg’\?é EVENTUALE PER REGOLARITA'
IMPRESA AREA PARTICOLARI AREE) CONTRIBUTIVA
10 Prot. 7247 del PRODUZIONE E VENDITA DI | VIADELLO SPORT [METASOLE DI PIER LUIGI 60 20 a 3

02/03/2017

GELATI E ESERCIZIO DI BAR

16

SALMIE C. S.N.C.




